第 171回 暁木一水会 例会の記録

１ 日 時  令和６年 11月６日（水） 18：15～20：30

２ 場 所  湊川神社内 楠公会館

３ 出席者  65名

４ 講演会

（１）演題 「橋梁診断に関する研究」を追求して
（２）講師   神戸大学大学院工学研究科・工学部市民工学科 教授 森川 英典 様

冒頭、油井代表世話人の挨拶より例会が始まり、講演会では、森川様より、上記の演

題についてご講演いただきました。

コンクリートおよび補修材料の劣化機構解明、コンクリート橋の安全性・信頼性解析

と寿命評価、道路橋の劣化要因分析と対策など、森川様の 15の研究テーマをご紹介いた

だき、出席者の皆様も大学での勉学の日々を懐古しておられました。

油井代表世話人挨拶

講演会の様子

森川 様 ご講演

５ 懇親会

33 回生の寺谷様の乾杯ご発声により懇親会が始まり、40 回生の石原様の中締め、

ご挨拶にて終了しました。

寺谷氏 乾杯ご発声 石原氏 中締めご挨拶